Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания №7»

ПРОТОКОЛ № 1

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

в ГБУ «ЦСО №7»

               31 марта 2025 г.

Председатель комиссии – заместитель директора ГБУ «ЦСО№7» - Кулешова Н.В.

присутствует;

Зам.председателя – заведующая отделением социального обслуживания на дому граждан

пожилого возраста №3 ГБУ «ЦСО№7» - Митрохина Н.С. присутствует;

Секретарь – специалист по кадрам Лапшина Н.А. – присутствует;

Члены комиссии: главный бухгалтер Скутина Н.Н. – присутствует;

Специалист по социальной работе службы по работе с инвалидами и гражданами пожилого

возраста Сапевкина С.А.- присутствует;

заведующая отделением помощи семье и детям Добрыдина Н.В. –присутствует;

Заведующий отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и

инвалидов №3 Турмагамбетова Т.А. – присутствует;

специалист по социальной работе Жилкина С.Л. - присутствует.
Приглашенные:

Важенина Н.Н. – директор ГБУ «ЦСО№7»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о поступивших заявлений, обращений граждан на предмет  наличия в них

информации о фактах коррупции, организация их проверки и устранения причин,

способствующих коррупционным проявлениям.

2. Рассмотрение информации ГБУ «ЦСО № 7» о проделанной работе в сфере

противодействия коррупции за 1 квартал 2025 года

1. По первому вопросу слушали Председателя рабочей группы Кулешову Н.В.

Кулешова Н.В. довела информацию о том, что заявлений или обращений граждан на

предмет наличия в них информации о фактах коррупции за 1 квартал 2025 года в ГБУ

«ЦСО № 7» не поступало.

2. По второму вопросу слушали:

Кулешова Н.В. ознакомила присутствующих с информацией о проделанной работе в сфере

противодействия коррупции за 1 квартал 2025 года.

Информация:

1. Приказом ГБУ «ЦСО №7» «О создании рабочей группы по предупреждению

коррупционных проявлений, об утверждении Положения об антикоррупционной политике,

об определении ответственных лиц за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в ГБУ «ЦСО №7»  №54 от 28 февраля 2023 года утверждено Положение

об антикоррупционной политике, Положение о рабочей группе, назначены ответственные

лица в филиалах и головном учреждении. Работники учреждения ознакомлены с

обновленными документами под роспись в листах ознакомления.

2. Приказом ГБУ «ЦСО №7» №186 от 28 октября 2024 года « О внесении изменений в

приказ Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания №7»

№54 от 28 февраля 2023 г. «О создании рабочей группы по предупреждению

коррупционных проявлений, об утверждении Положения об антикоррупционной политике,

об определении ответственных лиц за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в ГБУ «ЦСО №7» актализирован состав рабочей группы.

2.Приказом №1 от 09 января 2025 года «Об утверждении Планов работы по вопросам

профилактики и противодействия коррупции в ГБУ «ЦСО № 7» на 2025 год утвержден

план мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год, утвержден план

обучающих занятий с сотрудниками на 2025 год, план работы рабочей группы по

противодействию коррупции на 2025 год. Работники учреждения ознакомлены с

обновленными документами под роспись в листах ознакомления.

С целью повышения уровня доступности населения к информации о работе

учреждения по профилактике коррупционных проявлений, все вышеперечисленные

документы размещены на официальном сайте головного учреждения в разделе

«Противодействие коррупции» и своевременно актуализируются.

Проведены обучающие занятия  с социальными работниками и рабочими бюро

учреждения по вопросам профилактики и противодействия коррупции,  по Кодексу этики и

служебному поведению работников, по вопросам противодействия финансовому

мошеничеству 11.02.2025 в ГБУ «ЦСО №7»

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию председателя рабочей группы по противодействию

коррупции Кулешовой Н.В. Проводить работу в ГБУ «ЦСО№7» согласно правил

проверки, своевременно информировать руководителя о поступающей информации и

обращениях граждан и сотрудников.

2. Принять к сведению информацию о проделанной работе за 1 квартал  2025 года.

Председатель                         Н.В.Кулешова

Зам. председателя                  Н.С. Митрохина

Секретарь                               Н. А. Лапшина

Члены комиссии                    Н.Н. Скутина

                                                С. А. Сапевкина

                                                 Н.В. Добрыдина

                                                           Т.А. Турмагамбетова

                                                           С.Л. Жилкина

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания №7»

ПРОТОКОЛ № 2

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

в ГБУ «ЦСО №7»

24 июня 2025 г.

Председатель комиссии – заместитель директора ГБУ «ЦСО№7» - Кулешова Н.В.

присутствует;

Зам.председателя – заведующая отделением социального обслуживания на дому граждан

пожилого возраста №3 ГБУ «ЦСО№7» - Митрохина Н.С. присутствует;

Секретарь – специалист по кадрам Лапшина Н.А. – присутствует;

Члены комиссии: главный бухгалтер Скутина Н.Н. – присутствует;

Специалист по социальной работе службы по работе с инвалидами и гражданами пожилого

возраста Сапевкина С.А.- присутствует;

заведующая отделением помощи семье и детям Добрыдина Н.В. –присутствует;

Заведующий отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и

инвалидов №3 Турмагамбетова Т.А. – присутствует;

специалист по социальной работе Жилкина С.Л. - присутствует.
Приглашенные:

Важенина Н.Н. – директор ГБУ «ЦСО№7»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

3. Информация о поступивших заявлений, обращений граждан на предмет  наличия в них

информации о фактах коррупции, организация их проверки и устранения причин,

способствующих коррупционным проявлениям.

4. Об итогах проведения комплексных проверок заведующих отделений.

1. По первому вопросу слушали Председателя рабочей группы Кулешову Н.В.

Кулешова Н.В. довела информацию о том, что проанализировано соблюдение работниками

ограничений, отсутствие запретов, выполнение требований к поведению и обязательств,

установленных действующим законодательством. В ходе проверок грубых нарушений не

выявлено. Жалоб и обращений по фактам коррупционных правонарушений со стороны

работников и клиентов учреждения не поступало. Фактов «бытовой коррупции» в

учреждении не отмечено.

2. По второму вопросу слушали:

Кулешова Н.В. ознакомила с результатами проверок заведующих отделений социального

обслуживания на дому Альменевского, Целинного филиалов и ГБУ «ЦСО №7».  В ходе

проверок грубых нарушений не выявлено:

1. Альменевский филиал: по супружеским парам с разными фамилиями отсутствуют

подтверждающие брак документы; не предоставляются социально-медицинские услуги,

услуги разового характера.

2. Целинный филиал: на информационном стенде содержалась устаревшая по коррупции

информация; нет необходимой информации в соответствии со ст.13 ФЗ 442.

3. Из-за отсутствия выездов мобильной службы заведующими ОСО №2,3,4 г.Куртамыша

нарушается установленная приказом периодичность проверок.

 По результатам проведенных проверок рекомендовано осуществлять формирование

личных дел в соответствии с приказом учреждения, актуализировать информационные

стенды, осуществлять контроль качества в соответствии с приказом учреждения.

 Фактов коррупционных проявлений со стороны сотрудников не выявлено.

РЕШИЛИ:

3. Принять к сведению информацию председателя рабочей группы по противодействию

коррупции Кулешовой Н.В. Проводить работу в ГБУ «ЦСО№7» согласно правил

проверки, своевременно информировать руководителя о поступающей информации и

обращениях граждан и сотрудников.

4. Принять к сведению информацию об итогах проведения комплексных проверок

заведующих отделениями.

Председатель                         Н.В.Кулешова

Зам. председателя                  Н.С. Митрохина

Секретарь                               Н. А. Лапшина

Члены комиссии                    Н.Н. Скутина

                                                С. А. Сапевкина

                                                 Н.В. Добрыдина

                                                           Т.А. Турмагамбетова

                                                           С.Л. Жилкина